[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  27 ноября 2017 года
	№  324 - па
	п. Эгвекинот

Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих
городского округа Эгвекинот
В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от               7 августа 2007 года № 74-ОЗ,  руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Реестра муниципальных служащих городского округа Эгвекинот.
2. Определить, что лицом, ответственным за ведение Реестра муниципальных служащих городского округа Эгвекинот, является лицо, ответственное за ведение кадрового учёта в Администрации городского округа Эгвекинот.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  - начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот Спиридонову И.Л.
Глава Администрации

                          Р.В. Коркишко
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от  27 ноября 2017 года № 324 -па
Порядок

ведения Реестра муниципальных
служащих городского округа Эгвекинот
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа  от 7 августа 2007 года № 74-ОЗ и  определяет порядок ведения Реестра муниципальных служащих городского округа Эгвекинот (далее - Реестр муниципальных служащих).

2. Реестр муниципальных служащих является формой хранения персональных данных о лицах, замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности в структуре органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот.
3. Основная цель ведения Реестра муниципальных служащих - формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы.
4. Сведения, содержащиеся в Реестре муниципальных служащих, служат для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, подготовки необходимых рекомендаций с целью подбора и расстановки кадров, рационального и эффективного использования кадрового потенциала муниципальной службы.
5. Реестр муниципальных служащих ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку на основе следующих персональных данных муниципального служащего:

1) фамилия, имя, отчество;

2) дата рождения;

3) сведения о профессиональном образовании (наименование и дата окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание);

4) дата поступления на муниципальную службу;

5) замещаемая должность муниципальной службы (в соответствии со штатным расписанием);

6) стаж муниципальной службы;

7) сведения о прохождении аттестации (дата проведения аттестации, решение аттестационной комиссии);

8) классный  чин, дата присвоения;

9) сведения о включении в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности);

10) сведения о дополнительном профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке муниципального служащего (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, объем часов);

11) сведения о награждении или поощрении муниципального служащего;

12) сведения о наложении на муниципального служащего дисциплинарного взыскания;

13) форма допуска к сведениям, составляющим государственную тайну;

14) адрес места жительства.

6. При необходимости Реестр муниципальных служащих может быть пополнен дополнительными сведениями из личного дела муниципального служащего.

7. Реестр муниципальных служащих ведется на основе сведений, внесенных в личные
2

дела муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, по установленной настоящим Порядком форме.
8. Ведение Реестра муниципальных служащих осуществляет специалист организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот.

Руководители органов местного самоуправления и муниципальных органов городского округа Эгвекинот обеспечивают в соответствии с настоящим Порядком своевременное представление в Администрацию городского округа Эгвекинот исчерпывающих сведений о муниципальных служащих, необходимых для ведения Реестра муниципальных служащих.

9. Основанием для включения в Реестр муниципальных служащих является поступление гражданина на муниципальную службу.

Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в Реестр муниципальных служащих не позднее 5 дней со дня назначения их на должность.

10. Внесение изменений и дополнений в Реестр муниципальных служащих осуществляется специалистами, осуществляющими работу по ведению Реестра муниципальных служащих, по мере поступления от муниципального служащего информации об изменении сведений, содержащихся в Реестре муниципальных служащих, но не позднее 10 дней со дня поступления данной информации.
11. Документальный Реестр муниципальных служащих формируется ежегодно на бумажном носителе и утверждается Главой городского округа Эгвекинот по состоянию на     1 января текущего года. Сведения об изменениях приобщаются к Реестру муниципальных служащих в виде приложения.
12. Основанием для исключения муниципального служащего из Реестра муниципальных служащих является его увольнение, смерть, а также признание его решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим или умершим.
13. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра муниципальных служащих в день увольнения.

 В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

14. Сведения, включенные в Реестр муниципальных служащих, хранятся на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

15. Сведения из личного дела муниципального служащего, включенные в Реестр муниципальных служащих, относятся к информационным ресурсам ограниченного распространения.

Лица, на которых возложена работа по сбору сведений, формированию и ведению Реестра муниципальных служащих, привлекаются к дисциплинарной и иной ответственности за разглашение конфиденциальных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
           Приложение

      к  Порядку ведения

    Реестра муниципальных служащих

             городского округа Эгвекинот
Форма
Реестра  муниципальных  служащих
городского округа Эгвекинот
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения о профессиональном образовании (наименование и дата окончания образовательного учреж-дения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)
	Дата поступления на муниципальную службу
	Замещаемая должность муниципальной службы (в соответствии со штатным расписанием)
	Стаж  муниципальной службы
	Сведения о прохождении аттестации

(дата проведения аттестации, решение аттестационной комиссии)
	Классный  чин, дата присвоения
	Сведения о включении в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности)
	Сведения о дополнительном профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, объем часов)
	Сведения о награждении или поощрении муниципального служащего
	Сведения о наложении на муниципального служащего дисциплинарного взыскания
	Форма допуска к сведениям, составляющим государственную тайну
	Адрес места жительства